sua prima et adequata. Sicut ergo non potest dari cursus singularis qui per modum individui proprium convertibiliter et adequate in se subiectaret cursum communem, eo quod talis sit essencialis racio et communis omni singulari cursui; sic non potest dari subiecta⁵ que primo et adequate subiectaret cursum communem, vel quam cursus communis ille primo et convertibiliter denominaret; eo quod sit racio essencialis multis formis singularibus accidentalibus denominandi varias et multas substancias singulares; ymmo, quia communis generacio¹⁰ substancialis formaliter inexistentis generacioni substanciali individuali non potest eam tam vere denominare generari substancialiter, cum ipsa talis generacio substancialis sit accidens, non substancia. Ideo forte non potest substancialiam denominare generari substancialiter, sed est¹⁵ vere racio essencialis communis^{2m} quam generacio singularis substancialis vere et proprium subiectum denominat substancialiter generari. Et forte idem est iudicium de aliis formis accidentalibus communibus in predicamentis | accidencium. Et vocarentur forme accidentales substancialium seu substancialium, quia sunt raciones essenciales formarum vere accidentalium, que vere accidentunt substancialiis et eas accidentaliter denominant.^{248*}

Thus genera
and species
are mere
abstractions in
accidents,
which we
assimilate to
substances, and
only their
singulars
are real.

Unde, cum genus et species accidencium sint quiditates abstracte, modo possunt assimilari substancialiis ut²⁵ rationem generis et speciei possint salvare, non proprie videtur dictum quod talia genera et tales species accedant et sint accidentia substancialium, sed sunt raciones essenciales eorum, que vere et proprie accidentunt. Aliqui ponunt differentiam inter subiectum inhesionis et³⁰ subiectum denominacionis, ut materiam primam dicunt subiectum inhesionis et non denominacionis formarum substancialium et accidentalium. Compositum autem dicunt subiectum denominacionis; et nescio ad presens si distinccio hec in presenti materia possit efficaciter³⁵ iuvare. Gauderem tamen, si diccio vera est, quod veritas veritatem fulciret et explanaret.

1. dare MS. 25. mō MS.; ib. a pro assimilari MS.

CAPITULUM VIGESIMUM.

Adhuc fuit superius dubitatum si est universale reale, non ydeale, aliquod potenciale tantum, et aliquod intellectuale tantum, sicud est aliquod reale et actuale quod
5 actualiter communicatur multis individuis. Et ponuntur sol, luna, mercurius, etc., universalia realia non actualia
actualiter pluribus individuis communicata, sed potentia, quia per potentiam supernaturem possunt esse
plures soles, plures lune, ymmo et plures mundi, ut
10 solet poni, quamvis tales mundi non possunt esse simul,
nec successive. Et illi qui ponunt sicud Thomiste qui
sanctum Thomam secuntur in hoc quod omnes angeli
inter se differunt specie, et quod non ponunt esse plures
eiusdem speciei; quia distinctio numeralis rerum in
15 eadem specie debent esse 2^m eos per materiam. Et tales non habent materiam. Videtur igitur secundum
hoc quod species angelorum et intelligenciarum sunt
universalia intellectualia tantum, et non potentia, neque
actualia, cum non possint tales species per plura
20 individua multiplicari; per intellectum tamen divinum,
ymmo, et per creatum separatur quiditas uniuscuiusque
angeli a supposito angelico, et 2^m talem separacionem
habebit essentiale intellectuale tantum, cum sic sit
separatum a condicionibus individuantibus et individui,
| nec possit illa quiditas pluribus realiter differentibus
248^b communicari, erit ipse universale intellectuale tantum.

Unde videtur hic ulterius dicendum, cum universale
actuale sit, ut sic, perfectius quam potenciale ad com-
plendum talem gradualem descensum, quod est dare
30 maximum universale, medium, et minimum; ista quod
universale actuale est maximum possibile universale,
potenciale tantum, sicud medium, universale vero in
re; intellectuale tantum sicud minimum universale: non

Are there
Universals
which are
simply real,
others
potential, and
others merely
intellectual?
There cannot
be more than
one sun, one
moon, &c.,
save by
supernatural
Power,
therefore their
Universals are
potential.
Si. Thomas
holds that each
angel is of a
different
species;
and that they
cannot be
multiplied,
but we can
conceive their
Universal in
thought.

There are three
degrees of
Universality:
Actual, the
greatest;
potential,
intermediate;
conceptual, the
least of all.

1. Capitulum deest. 2. Blank space for initial A MS. 5. ponūr MS.
14. sfe MS. 15. deut MS.

It takes nothing from the perfection of a creature that its Universal should be of low degree; for in the Deity there is the smallest difference of all, which is merely conceptual.

Thus both the adherence of a Universal in its subject and its degree of perfection in Universality have three degrees.

What is the Universal that is merely intellectual?

sic intelligendo quod res que est universalis intellectui tantum sit minus digna et nobilis quam quecunque res que est universalis actu communicata pluribus; sed quod ipsa universalitas 2^m quam res est universale, intellectuale tantum, est sicud minimi gradus. Et universalitas 2^m quam res est universale actuale est sicud maximi gradus; et universalitas 2^m quam res est universale potenciale tantum, sicud medii gradus in graduali latitudine universalitatis. Nec derogaret rei que est species nobilissima 2^m essentialem naturam rei quod illi conveniat universalitas minimi gradus, scilicet universalitas intellectualis tantum; cum essentie divine que est simpliciter dignissima conveniat differencia minimi gradus, scilicet differencia 2^m rationem tantum respectu persone divine, cum essentia divina 2^m rationem tantum differat a persona divina. Et maximus gradus differencie que est differencia essentialis, in divinis ad intra non potest habere locum, licet bene quoad res extra creatas locum habeat.

Sic igitur, sicud inexistencia forme communis in particularibus est triplex, et (sicut de existencia accidentis a subiecto) est triplex: actualis, secundum rem, perfectissima; potencialis tantum, 2^m rem minus perfecta, et media; intellectualis tantum, sive 2^m intellectum tantum, minima: sic etiam videtur dicenda triplex rerum universalitas; realis actualis, realis potencialis, et intellectualis tantum, ultimam tamen — propter sui nimiam tenuitatem — difficilimam. Et videtur quod deus, sicud inmediate et pure apud suum intellectum fabricat alicuius rei realis extra se existentis universalitatem intellectualem tantum, sicud universalitatem tenuissimam, et hinc nobis difficilime perceptibilem; et quod deus, sicud distancius fabricat rei realis universalitatem potencialem tantum, sicud magis spissam, et inde nobis plus perceptibilem; et quod tertio, sicud distantissime fabricat rei ad extra universalitatem actualem sicud maxime spissam, et hinc vel pre ceteris facilius perceptibilem. Ita ergo est 249^a triplex gradus universalitatis circa res ad extra.

Que autem res ad extra sit universale intellectuale tantum, dicetur sequendo sentencias Sancti Thome, quod 40 supposita, nature, et quiditas angelorum sint huiusmodi.

Et, dato quod nesciremus rem distincte dari, que talis esset universalitas, nichilominus, propter iam adducta, videtur sentenciandum quod aliqua talis sit; et verisimile et probabile est quod supposita natura angelica sit
5 huiusmodi.

We answer,
according to
St. Thomas,
that the
natures of the
Angels are
such.

Nec videtur ponendum quod homo sit eiusdem speciei specialissime cum angelis, et quod non sint plures species angelorum. Nam ad Hebreos 2^o dicitur de filio dei quod per unionem suppositalem nusquam apprehendit angelos, sed semen Abrahe. Unde, si angelus esset eiusdem speciei specialissime cum homine quoad spiritum intellectualem hominis, tunc natura angelica predicaretur concretive de filio dei, sicud natura humana, cum naturam specialissimam angeli assumpsisset, eo 15 quod eadem sit natura specialissima (per adversarium) angeli et hominis. Hoc autem est contra textum nunc allegatum, cum 2^m naturam illam specialissimam angeli ita denominaretur concretive sicud 2^m humanitatem dicitur homo. Et quia ille textus iam allegatus dicit 20 in plurali numero, "Nusquam apprehendit angelos", videtur quod innuat angelos differre specie. Alias pertinencius dixisset, ut videtur, "Nusquam apprehendit angelum", id est, naturam angelicam, si tantum una specifica esset in omnibus. Ymmo, si in rebus materialibus gradualis varietas et ascensus 2^m diversitatem specierum materialium est pro decore universi, videtur quod longe amplius in natura spirituali sit talis varietas et mixtura nobilis. Et pluralitas yerarchiarum et ordinum angelorum videntur hoc satis innuere. Et, si natura intellectualis increata simpliciter infinite distat a natura intellectuali creata, quomodo deus non posset facere naturas intellectuales re vel intellectu universales inter se essencialiter multum distantes?

We can neither
admit that man
is of the same
species as the
Angels, nor
that they are
all of one
species.
Both these
theories seem
incompatible
with Holy
Writ.

Sed, ad propositum quasi reddeundo, videtur quod 35 deus rem constituit quam voluit esse tantum intellectualiter vel rationem essencialem, de quanto solum intellectum; et solum 2^m rationem habet et abstractum ab individuo vel supposito et a condicionibus individuantibus.

Aud if God
differs
infinitely from
created beings,
why should He
not create
other beings
which differ
exceedingly
from each
other?

249^b Et 2^m hoc ei non repugnat, sed convenit, universalitas 40 intelligibilis; et sicud illud quod ad aliquid habet diffe-

Close analog
between the
degrees of

1. dare MS. 10. semie^o MS. 13. p^{re} MS.

8. Hebr. II. 16.

De Universalibus.

difference and ^{2^m} racionem tantum, non potest ex hinc habere
of Universality. differentiam realem, sic quod habet universalitatem
intellectualem tantum, ex hinc non potest habere uni-
versalitatem realem actualem vel potentialem ^{2^m} quam
posset realiter multis informative communicari; sicud 5
tamen quod ^{2^m} racionem tantum differt ab aliquo
differt ab illo, licet non realiter, sic quod est universale
intellectuale tantum est universale, sed non quod posset
multis formaliter communicari.

CAPITULUM VIGESIMUM PRIMUM.

Ulterius est hic dubium unum prius tactum amplius tractandum. Hoc valet: Utrum possit esse universale aliquod quod a principio mundi usque in sempiternum non existit aliquando in propria sua forma. Et videtur visibiliter et probabiliter quod non.

Pro quo primo supponendum est hic X esse generallissima formalia intrinseca principia rerum, nec posse esse plura; unum, substancie, cum in generibus communioribus non possit esse processus in infinitum; et novem accidentium, quorum necessitas et sufficiencia uno modo videtur sumenda ^{2^m} triplex esse totum ipsius substancie, ut substancia. Primo modo est tota quiditative ex partibus quiditativis, scilicet genere et difference. Secundo modo est tota ex partibus qualitativis, sicud sunt materia et forma. Et 3^o modo est tota ex partibus quantitativis, ut homo ex capite, corde etc. Et una illarum trium totalitatum est maxima, alia media, alia minima; igitur tot et non plures in substantia possunt pepperiri. Et quia idem est *totum* et *perfectum*, tripliciter ergo sic substancia est perfecta substancialiter. Verumtamen, quia sic non est perfecta simpliciter, sed solum in genere, et sicud ^{2^m} quid; et substancia talis tripliciter perfecta per se existens non est hoc modo quo res perficiatur, sed est quod perficitur, et perfectibile est; igitur ipsa substancialiter et intrinsece secundum quid et diminute perfecta est ipsa accidentaliter et extrinsece perfectibilis ^{2^m} hoc quod ipsa est sic substancialiter et intrinsece tripliciter

Can there be a Universal which never exists in its own proper form? No.

First note that there are ten categories, and ten only: Substance and nine sorts of accidents. Substance may be perfected quidditatively, qualitatively, or quantitatively.

But this is only a possibility; to make it actual, something exterior is required, and that is the accident.

1. A gap towards the end of the line; Capitulum &c. deest MS.
2. Blank space for Initial U MS. 9. plūa vnu fbe MS. 12. vno^o MS.
20. rpp'i MS.

5. *Forma*. The Author here enquires whether, v. g. Humanity could be possible, if no men were ever to exist; and he thinks not. This is the foundation of Wyclif's idea of a Possible: something that has existed or will exist. See, W.'s *Miscellanea Philosophica*, vol. I. *Introductory Essay*.

perfecta et tota. Et per consequens 2^m hoc est ipsa tripliciter perfectibilis accidentaliter extrinsece. Et voco hec omnia accidencia extrinseca ipsi substancie, de quanto realiter accidentunt sibi, et sic accidentunt ad eam | et in eam. Et sic ipsa est aproprietate perfectibilis 250^a accidentaliter extrinsece, 2^m quod ipsa est tota quiditative primo modo. 2^o modo est aproprietate perfectibilis accidentaliter extrinsece 2^m quod ipsa est tota qualitatively. Et 3^o modo est perfectibilis aproprietate accidentaliter extrinsece, 2^m quod ipsa est tota quantitative. Et quia ulterius ipsa substancia tota, quolibet illorum trium modorum quo est tota, habet ipsa unam manierem partis vel parcium que habet rationem numeri quo ad "sic totum esse". Et habet aliam manierem partis vel parcium que habet rationem medii 15 quo ad illud sic totum; et habet tunc 3^o totalitatem que habet rationem maximi quo ad illud "sic totum". Igitur ipsa substancia tota illis tribus modis totalitatis quo ad quodlibet sui "totum esse" est tripliciter perfectibilis accidentaliter extrinsece; minime, medie, et 20 maxime. Minime quo ad manierem partis vel parcium, que manieres habet rationem minimi substancialis et intrinseci; medie, quo ad manierem partis vel parcium; que manieres habet rationem medii substancialis intrinseci ipsius tocius substancie; et maxime quo ad 25 totalitatem ipsius substancie. Igitur ulterius oportet dare genus rerum, sicud minime perficiencium accidentaliter substanciam primo modo totam, et secundum genus rerum medie perficiencium, et genus rerum sicud maxime perficiencium accidentaliter extrinsece substanciam primo 30 modo totam. Et consimiliter oportet dare tria genera rerum perficiencium accidentaliter extrinsece substanciam 2^o totam. Et hoc minime, medie, et maxime. Et 3^o modo oportet consimiliter dare tria genera rerum perficiencium accidentaliter extrinsece, minime, medie, et 35 maxime substanciam 3^o modo totam. Sic ergo novem oportet esse manieres vel genera rerum accidentaliter extrinsece perficiencium substanciam tripliciter totam substancialiter; nec poterint plures manieres rerum excogitari quam ille novem ad perficiendum accidentaliter substanciam et extrinsece.

And there can
be no more.

Et est hic sermo de manieribus rerum accidentaliter seu accidentalium que insunt substancie, ut perfecciones accidentales eius, ipsam proprie denominantes, que ab intrinseco sunt nature complete et finite essencialiter, propter quod oportet tales res accidentales materiales, perficientes sic accidentaliter substanciam, et ipsam proprie denominantes, sicud id quod denominat et non 250^b sicud | quo sit denominacio, et existentes ab extrinseco nature complete et finite essencialiter esse res in specie 10 et in genere et in differencia, cum ex genere et differencia complentur et finiuntur essencialiter et extrinsece. Igitur res accidentales prime maneriey de novem maneriebus iam dictis oportet esse eiusdem generis generalissimi, quo ad illam manieriem rerum, cum in 15 generibus illius maneriey non potest procedi in infinitum versus communius genus. Et sic similiter in secunda manerie. Et sic de omnibus novem. Igitur oportet esse generalissima talium accidencium novem et non plura.

Nec possunt aliique tales res eiusdem maneriei de 20 dictis novem maneriebus rerum accidentalium esse non eiusdem generis generalissimi; quia, cum quelibet earum sit res alicuius generis predicamentalis, si non esset eiusdem generis generalissimi, nec esset eiusdem maneriei de illis novem maneriebus.

25 Nec etiam potest esse quod res unius maneriei et res alterius maneriey de dictis sepe novem maneriebus rerum accidentalium sint eiusdem generis generalissimo; quia tunc aliqua maneries rerum predicata esset ad invicem realiter permixte, cum tamen iuxta dicta ille 30 maneries incommixte sunt et esse debent.

Sic igitur est unum genus generalissimum substancie et novem genera generalissima accidencium, nec plura esse possunt, iuxta deducta superius; et veri methaphysici veritate compulsi vel manuducti sunt ad ponendum 35 et asserendum decem esse genera generalissima et non plura. Nominant autem ea *Substanciam, Quantitatem, Ad Aliiquid, Qualitatem, Accionem, Passionem, Ubi, Quando, Posicionem, et Habere* (sive habitum). Nec est vis nimia vel multa facienda in nominibus et signis, dummodo

Each accident which signifies the same one of these nine modifications belongs to the same ultimate genus, whether to the first or the second, or any other.

For this special modification of the substance is one of the nine ultimate genera of accidents.

Nor can two different modifications belong to the same genus.

Thus we have Substance, Quantity, Relation, Quality, Action, Passion, Whereabouts, Time, Position, and Belonging.

3. d'nominate MS. 5. miales = numerale? MS. 11. qpler et sunt^r MS. 22. pnf^r MS. 28. predicte MS. 31. Sic^r MS.; ib. ḡma^r pro genus generalissimum MS. 32. ḡma^r pro genera generalissima MS.

ex parte rei habeantur quiditates X generalissime, una substancialium, alia novem accidentum, que perficiunt et predominant substancialiam sicud res nature complete et perfecte essencialiter intrinsece. Et 3^{es} quiditates generalissime comprehendunt res accidentales; que perficiunt, aliisque ut minime, aliisque ut media, et alie ut maxime substancialiam, 2^m quod tota est quiditative. Et alie 3^{es} quiditates generalissime 2^m istum modum respiciunt substancialiam ut est tota quantitative. Et iterum alie 3^{es} respiciunt substancialiam 2^m quod est tota qualitative.

I assume that these categories are properly stated; the reverse seems improbable,

though it is certain that Metaphysicians have in our days been unable to find the divisions of these ultimate genera, and even to prove that they are ultimate. Since the Fall the best philosophers have sinned; and sin is a greater error than a mistake in the Categories.

Let us suppose this then (although the classification does not satisfy me), and it becomes very difficult to assign each of the nine accidents to their several

Et suppono quod novem predicamenta accidentum | bene 25^{ta} fuerunt assignata 2^m sua genera generalissima et nomina illorum generalissimorum, et 2^m raciones illorum generalissimorum; quia non videtur verisimile quod methaphysici huc usque deviassent in assignacione debita et vera novem predicamentorum accidentum cum suis principiis generalissimis. Verum est tamen quod hoc est argumentum topicum satis debile, cum nesciant hodie philosophi bene assignare genera subalterna in 20 illis generalissimis, si sunt vera generalissima; nec efficaciter probare quod *quantitas* sit generalissimum, vel *qualitas*, vel *accio* etc. Eciam cum philosophi post lapsum Ade huc usque extraneant in via verorum morum; et post Cristum et beatam virginem Mariam 25 eciam sanctissimi philosophorum aliquando saltem venialiter extraneant in tali via morum, magis necessaria ad salutem quam via vera et debita assignandi novem predicamentorum accidentum cum suis generalissimis et subalternis et specialissimis. 30

Supposito tamen quod ita sit (quamvis huc usque non satis scio ita esse, nec vidi nec audivi probacionem huius ad satis et efficacem; si scriptura sacra alicubi hoc diceret, nimis sufficeret michi); supposito igitur, inquam, quod ita sit, difficile est dicere quis ternarius 35 predicanterum accidentum appropriate correspondet substancialie, ut est tota quiditative, et iterum quid illorum predicanterum trium appropriate correspondet

1. ^gname MS. 5. ^gname MS.; ib. ^gplindant MS. 9. qualitative MS.
12. supposito MS. 26. scissimi MS. 27. nccy MS. 30. fflans MS.

24. Adam and Eve and afterwards, Jesus Christ and Mary were supposed to be the greatest philosophers that ever existed.

ut minime inter illa tria perfectum substancie, ut est tota quiditative, et quid ut medie, et quid illorum ut maxime. Et simile est iudicium de aliis duobus ternariis predicamentorum accidencium quo ad substanciam, aliis 5 duobus modis totam, sed qualitative et quantitative. Hoc tamen certum videtur, 2^m superius adducta, quod aliquis ternarius predicamentorum accidencium appropriate correspondet substancie, ut est tota quiditative, et aliis ut est tota qualitative, et tertius ut est tota 10 quantitative. Et iterum, quod unum predicamentorum de primo ternario correspondet ut minime perfectum accidentaliter extrinsece ipsius substancie, ut est tota quiditative; et secundum, ut medie; et tertium, ut supreme: et ita de aliis ternariis, licet forte nos habeamus 15 hic in statu lapsus de hoc inseparabilem ignoranciam in pena peccati; que ignorancia tenet et impedit nos ne possimus in hac valle miserie istam materiam delectabilem efficaciter, distincte, et lucide calculare. Ideo forte, nisi deus gracie hanc materiam revelare voluerit, 25^b consultum videtur a studiosa — vel pocius | super racione laboriosa — calculacione huius materie supersedere, dando operam quomodo in via morum debite ad patriam incedamus, cum inter sapientes terre in principiis huius materie sit contencio, que rixis turpiter 25 et graviter est deformata.

Hodie enim, heu! sic contenditur pro universalibus a parte rei, si existant, vel si sola signa humana naturalia, vel ad placitum instituta totaliter utilitatem talem rerum excludant. Et non scio videre quod solis 30 signis in intelligendo obiective possit aliquis edocere tot (scilicet X) oportere esse predicamenta, et generalissima, et non plura.

Sed reputo quod 2^m inducta superius profundatus methaphisicus etiam, ut est possibile, in hac via potest 35 satis arguere et probare sapientibus etsi non grossis, oportere esse X generalissima et predicamenta et non plura. Distingwre autem et appropriare ea ad satis, sicud superius fuit motum, et a nobis queritur et desideratur: nescio si poterit, nisi deus gracie voluerit 40 revelare. Quondam autem posui talem sufficienciam predicamentorum: Omnis res predicamentalis vel est

divisions,
and to
find which
corresponds
to which.

It may be that we are on this point condemned to everlasting ignorance, in this valley of misery.

Better let the question drop; especially when we see such shameful strife amongst the learned as to the existence of the Universals.

I doubt indeed whether they who reject them can prove the 10 categories.

But a metaphysician grounded in this doctrine can, I think, give an adequate proof; for a complete one, revelation would be needful.

Every entity either does not belong to a

24. ^{**}epit' MS. 34. potp MS.

subject (and) *non in subiecto vel est in subiecto*. Si est non in subiecto, tunc sufficit pro omni tali genus generalissimum substancie, in quo omnes tales res predicamentales que sunt non in subiecto convenient essencialiter quiditative; sicud omnes eque primo convenient in hac proprietate 5 que est *in subiecto non esse*. Si autem est res in subiecto Belonging, it is principalis, vel est *absoluta vel respectiva*. Si absoluta, either something absolute, or relative. vel dependet ab *esse* potenciali, et tunc pro omni tali re predicamentali que est in subiecto, dependens appropriate ab *esse* potenciali (sive a materia) substancie 10 sufficit hoc generalissimum *quantitas*, cum in illo convenient essencialiter quiditative, sicud omnes tales convenient eque primo in hac proprietate que est esse rem predicamentalem in subiecto dependentem appropriate ab *esse* potenciali vel materiali substancie. Si autem est absoluta, ut dependet appropriate ab *esse* actuali seu formali substancie, tunc pro omni tali eodem argumento, ut prius, sufficit hoc generalissimum — qualitas. Si autem est res predicamentalis respectiva, hoc est duobus modis: vel est per se respectivus, vel 20 quia causa concomittatur respectivus. Omnis res predicamentalis 2^m istum primum modum qui est per se respectivus erit in generalissimo *ad aliquid*. Si autem illa res est respectiva quia causa concomittatur respectivus et non est per se respectivus, vel principaliter et 25 appropriate dependet ab intrinseco vel ab extrinseco. | Si ab intrinseco, hoc dupliciter; vel a parte qualitativa 252^a vel quantitativa. Si primum, vel a forma, sic est predicamentum *accionis*. Si autem a materia, sic est *passio*. Si autem a parte quantitativa, que est unius rationis, 30 et non diversificatur sicud pars qualitativa, tunc est *posicio*. Si autem dependet ab extrinseco principalius et appropriate: vel a respiciente sic totum ut est qualitativum, vel ut est totum quantitativum. Si primum, hoc dicitur vel propter materiam: sic est *Ubi*; vel 35 propter formam, sic est *Quando*. Si autem respicit totum quantitativum, tunc pro illo sufficit *Habere* vel *habitus*, X^{um} generalissimum.

15. app'etate MS. 22. que MS. 26. app'ate MS. 33. appropriate MS.

20. *Respectivus*. I have preserved the gender as in the MS. though here and further on it ought to be *respectiva*. Perhaps the copyist has given it the gender of *modus*.

Aliquas autem consideraciones quas reputavi utiles et efficaces ad fundandum hanc calculacionem aliquando adduxi, quas hodie propter oblivionem ignoranciam et tedium non sufficio. Nec curo hic instruere, quia tractatus iste de universalibus nimis distenderetur, cum eciā superius plura videantur satis pueriliter esse sepius reppetita vel alia impertinencia vel inutilia inserta. Et difficile est inexpertis et inusitatis in scribendo talia prima facie declinare. Gratus tamen sum de pluribus 10 materiis hic insertis, quas reputo me utrumque invenisse et intellexisse, per qualescumque licet pueriles deducções; et spero quod michi et aliis volentibus studiose querere et advertere poterit melius et lucidius apparere, cum profectum deducendi ad oculciores et profundiores 15 materias methaphysice et sacre scripture.

I omit several arguments in support of this classification, partly to avoid swelling this tractate, already too lengthy on account of my inexperience.

Sed redeundo et supposito sic esse X generalissima rerum, nec posse esse plura; supposito insuper quod quelibet species, que poterit esse species, potest esse sicud pars formalis sui generis, quemadmodum partes 20 organie et officiales in corpore animalis; sicud sunt manus, oculus, digitus, antis, pes, nervus, cor, epar, etc., sunt sicud partes materiales sui generis, sicud simplex parcialis caro, vel parcialis os, vel parcialis sangvis, etc., dicuntur partes materiales corporis animalis: supposito denique tertio quod, sicud corpus animalis esset colobon si deexistat sibi aliqua sui pars formalis, non autem si defluat sibi aliqua pars materialis, — quod sic genus aliquod generalissimum esset colobon 25 si non existeret sibi quecunque sua species possibilis,

Return to the main point. These ten categories have all their species as parts, even as the members of a body; and as a body would be crippled if any member were wanting, so each of these supreme genera would be imperfect if any species were lacking. This God could not permit.

Therefore, at some time or other, every possible species must be in existence.

^{252^b}

non autem erit colobon si individua aliqua | sua nunquam sibi inexisterent: istis suppositis, visibile est et videtur quod deus non permittat aliquod de decem generalissimis a principio creacionis mundi usque in sempiternum esse colobon, cum facillime possit et summe 35 sciat talem defectum, talem imperfectionem, talemque monstruositatem a quolibet generalissimorum excludere et semovere. Contingeret autem aliquod generalissimorum esse colobon, si ipsum existens aliquam sui speciem posset habere quam tamen nunquam haberet. Videtur

21. *ant^r MS.* 26. *colobo^t MS.*

21. *Antis.* I can find no word like this, but suspect that *auris* is meant. In careless writing, *r* and *t* were somewhat alike, and may have led to a mistake.

igitur quod non possit esse species substancie vel accidentis in universo que non existat in propria forma in mundo aliquando, licet post diem iudicii multe species rerum materialium amplius non erunt, sicud forte postea tempus non erit, nec motus sensibilis proprie dictus, si mundus erit totaliter consummatus.

Some species,
however, will
surely exist no
longer after
Doomsday,
though some
think that all
will be
somehow
preserved in
the bodies of
men risen
again.
The Universe
is entire, but
at no one
period of time.

Et sic forte aliqe species rerum requiruntur per esse in consummacione mundi que cessabunt existere esse, consummacione mundi superveniente. Nec videtur sentencia valere que poneret omnes species corporum materialium perpetuo remanere, saltem 2^m sua minima naturalia in corporibus hominum, que sunt corpora ultima et summe mixtionis. Non enim videtur quomodo cete grandia 2^m sua minima naturalia remanerent perpetuo in corporibus humanis, nec per subtilem divisionem 15 anatomia medicorum invenitur species leonis, vacce, equi, cete grandium, in corpore hominis 2^m sua minima naturalia ipsum integrantes. Sicut ergo totum tempus mundi est perfectum et completum totaliter, sed in nulla hora nec in aliquo mense vel anno, sed in toto 20 magno tempore: sic quodlibet generalissimum completum in speciebus suis, absque hoc quod sit colobon, sed non in quocunque tempore vel in quacunque evitate oportet hoc ita esse.

8. pesse ¹ gsumato MS. 9. 2^t pro esse MS. 10. os pro omnes MS.
16. atenoia MS.

10. The text is here extremely corrupt, though, as often happens in these works, the sense is plain enough.

CAPITULUM VIGESIMUM SECUNDUM.

Ulterius dubitatur circa materiam universalium, cum universalis natura, ut dictum est, nobilior est essencialiter quam natura singularis sub ea, et perfeccior eciam, 5 sine proporcione rationali cuiuscunque finiti ad aliud finitum; alioquin aggregatum individuum alicuius speciei posset parificari in perfeccione essenciali ipsi speciei; quod non convenit, 2^m dicta superius. Si ergo ita est, tunc natura communis essencialis ad spiritus intel- 253* lectuales singulares in hominibus | erit dignior et perfeccior essencialiter eisdem. Quod non videtur verum: quia, cum quilibet talis spiritus rationalis singularis cuiuslibet hominis sit ymago ad ymaginem dei et trinitatis increase, cum ipse sit unica essencia et unica natura intellectualis, et tres res, quarum quelibet eque plene est ipse idem spiritus intellectualis, sicud deus est unica essencia, et unica natura, et tres res, quarum quelibet eque plene est idem deus; et natura intellectualis communis, cum sic non sit unica essencia et 20 natura, sed plures nature singulares intellectuales: ipsa non erit ymago dei et ad ymaginem, sed solum vestigium trinitatis increase; sed quia res que est ymago et ad ymaginem dei dignior et nobilior est essencialiter, quia deo similius quam que non est sic ymago ad ymaginem dei: igitur, aut non est natura universalis intellectualis, aut universalia non sunt magis digna naturaliter suis singularibus.

Hic plurimum negatur quod spiritus individualis et intellectualis sit ymago dei et ad ymaginem dei in hoc, 30 quod ipse esset unica natura et 3^{es} res divisim et collectim substancialiter entes in illa natura, quarum quelibet eque plene esset idem spiritus totalis: quia sic esse trinum et unum videtur dignitas que soli deo

1. A gap of nearly a line; Capitulum &c. deest. 2. Blank space for Initial U MS.

If the human soul is three things in one, it has what belongs to God alone; one man is three persons; meritorious acts, or the reverse, will not belong any longer to the man himself.

potest competere; et videtur deo quod creatura sic eciam esset trina et una, et non potest aliqua creatura propter sui modicitatem et imperfectionem hanc dignitatem sumere: ymmo, sic eciam unus spiritus intellectualis Sortis vel Petri — ymmo, cuiuslibet hominis proprius spiritus rationalis esset 3^{es} persone, eadem ratione qua deus est 3^{es} persone. Et sic quilibet homo esset 3^{es} persone humane, et per consequens tria supposita humana. Et sic unicus homo esset tria supposita humana, quod est erroneum omnino et oppositum in adiecto, cum quilibet unicus homo habet actus suppositales et personales qui solum illi individuo homini conveniunt. Quod si 3^{es} res spiritus rationalis ipsius hominis sunt 3^{es} persone et ipse homo una alia quarta persona, tunc nulli actus personales meritorii et demeritorii trium personarum et spiritu rationali ipsius hominis erunt actus ipsius hominis; et sic spiritus ipsius hominis meretur vel demeretur, pro quo homo nec premium nec supplicium reciperet. |

But we can admit this Trinity in the mind nevertheless.

The three 'things' in the uncreated Trinity are called Persons by the Church;

Sed admissso et concessso quod spiritus rationalis Petri sit sic unica natura et tres res, cum — sicud deus sufficit essencialiter intendere intellectualiter esse et ex hiis duobus tante quietatur in se, et sufficiencia est prima res in deo, scilicet pater; et intencio intellectualis secunda, scilicet filius verbum, etc. et quies est tercia res, spiritus sanctus, amor, delectacio etc. — sic consimiliter argumentatur de spiritu rationali et intellectuali ipsius hominis. Verumptamen ille 3^{es} res in spiritu increato, scilicet in deo, ex rationali et cordi consensu ecclesie vocantur 3^{es} persone. Et ex parte rei sunt 3^{es} persone, quia tres, non substancie, sed subsistencie individue nature intellectualis, quarum quelibet est per se una (cum descriptive persona sit *subsistencia individua nature intellectualis* per se una). Tres autem res in spiritu intellectuali creato non vocantur tres persone, sed una tantum persona, cum nullus sit accidentalis actus personalis inmanens, vel extra transiens unius illarum rerum, quin sit cuiuslibet earum. Verumptamen, — sicud in divinis prima sola producit ad intra secundam, et prima et secunda simul 40 terciam — quod si ecclesia admitteret et concederet

3^{es} res in spiritu intellectuali creato sicud est in deo, et vocaret eas personas, tunc sicud unicus spiritus increatus est 3^{es} persone divine, ita concederetur quod unicus spiritus angelicus est 3^{es} persone angelice; et unicus spiritus humanus est tres persone humane, vel spiritus humani 3^{es} persone. Nec tunc oporteret dici quod Sanctus Michael est unicum suppositum et unica persona angelica; sed quia ecclesia graves et vehementes habuit inpugnaciones ab hereticis contra tres res in divinis, cum tunc, 2^m hereticos, deus esset 3^{es} substancie, cum tamen sit unica substancia sicud est unicus deus; ideo rationabiliter deerevit ex inspiracione dei vocare illas tres res personas; de spiritu autem angelico vel humano non curat ecclesia determinare tanquam necessario credendum katholico, si esset tres res vel si non esset, si credit de quolibet spiritu angelico quod ipse est substancia intellectualis per se existens non aptus informative inexistere alicui alii | a quo suppositaretur, et quod talis exerceat actum intelligendi, eciam accidentalem et individualem, qui solum uni spiritui intellectuali debetur. Ideo, iuxta morem philosophorum vocat talem spiritum unam personam, et non plures.

Et secundum illam sentenciam ecclesia rationabiliter et subtiliter equivocat; ut videtur, uno modo dicendi vocando deum tres personas, et spiritum angelicum unicam personam; in spiritu eciam angelico 2^m naturam suam intellectualem possunt currere actus intelligendi mere accidentales et individuales, quos non potest aliqua res substancialiter existens in illo spiritu angelico exercere, nisi quelibet ibi sic existens eundem exerceat. Ideo 2^m hoc vocat spiritum talem unicam personam. Nec profundat se ecclesia, si ibi sunt res quarum prima secundam causat vel producit, et ille due terciam, cum hoc non sit necessarium simplicibus ad credendum. In deo autem, quia non possunt 2^m deitatem tales actus accidentales currere, realiter differentes a deo, individuales, sed oportet ecclesiam credere ibi esse tres res, quarum prima secundam principiat, et ille simul terciam, ita quod prima sit solum perducens, 2^a simul principians et principiata, tercias autem solum principiata, nec possunt pluribus quam hiis 3^{bus} modis res in divinis cogitari, oportebat illas res vocari tres personas realiter distinctas.

we should have had to admit that to be true. But on account of difficulties made by heretics, the Church has merely decided as to the Three Divine Persons, and left the rest free, only requiring us to believe that an angel is a pure spirit, which it calls a person.

Reasonable and subtle equivocation of the Church in this matter.

It was necessary to define one question, but not the other.

If the theory
of the triplexity
of the soul
were
derogatory to
God's dignity,
I would
abjure it.
But it is
not so.

As to the acts,
meritorious or
otherwise,
elicited by
man, it may be
admitted that
they are elicited
by the three
parts of man
together.

But the great
difficulty
touches Christ.
How can He
be three
Persons, in his
assumed
Humanity?
The position
is heretical.
Perhaps these
parts lose their
hypostases on
being assumed
by Him, or
there are
in a created
being three
constituents,
but only one
person.

Si tamen in minimo derogaret dignitati divine sic in unico spiritu creato intellectuali esse tres res, quarum quelibet eque plene esset idem spiritus et eadem penitus natura intellectualis, tunc fide universali qua in universalis omnem errorem contrarium recte fidei dete- 5 stamur, eadem et hoc in universalis dampnamus. Sed de obiectis superius contra hanc sentenciam videtur dicendum quod non derogat deo, sed attestatur super eius bonitate et sapiencia quod spiritus creatus est tres res et unica natura intellectualis, sicud non derogat 10 deo quod spiritus creatus est intellectivus et libere volitus atque possessivus summi boni et omnium bonorum dei, sicud et deus. De alio autem argumento posset in uno sensu concedi, ut videtur, prima facie: quod spiritus rationalis in homine est 3^{es} persone; et 15 quod ipse homo est ille 3^{es} persone et quelibet earum, nec una illarum | potest aliquem actum accidentalem 254^b intelligendi vel volendi, vel sic de aliis, exercere merendo vel demerendo, nisi ipse homo (et quelibet earum trium rerum) illum exerceat; et sicud non male sed katholice 20 sonat quod unicus deus est unica supposita divina et 3^{es} persone divine, ita eciam bene sonaret quod unicus homo esset tria supposita humana, et 3^{es} persone humane interioris hominis.

Sed tunc insolubile argumentum videtur quod per- 25 sona Cristi, que ab eterno ante incarnationem erat unica persona, quod illa iam esset tres persone sui interioris hominis. Et si ille sint alie a persona divina Cristi, Christus erit plures persone, eciam nove. Et est simpliciter hereticum quod persona Christi sit plures 30 persone. Forte diceretur quod ille 3^{es} res spiritus creati in Christo propter unionem suppositalem ad verbum dei non habent proprias personalitates, sicud est in aliis puris hominibus; et omnes et singule sunt unica persona Christi, sicud verbum, anima, et caro (secundum 35 beatum Augustinum) sunt unus Christus. Vel forte melius diceretur, — supposito quod sententia sit vera de unica natura et tribus rebus spiritus creati, — quod licet tales 3^{es} res sunt in spiritu creato, in nullo tamen tali possunt esse plures persone, sed unica persona; quia, 40 sicut ipsa natura intellectualis creata et unica unico

supposito induitur, sic et ille 3^{es} res eidem supposito induuntur. Et non possunt habere plures personalitates proprias, sicud nec natura humana in Christo, 2^m aliquos theologos, potest habere propriam personalitatem, 5 sed necessario oportet personari verbi dei eandem, si ipsa debet personari sicud personatur; et sic non potuerit esse plures persone. Nec oportet sequi, si in divinis 3^{es} res sint 3^{es} persone unius dei, quod sic ille 3^{es} sint 3^{es} persone eiusdem angeli vel hominis; quia hic ille 3^{es} 10 res cum natura intellectuali eidem supposito sunt induite, qualiter non est in divinis. Et illam responsionem puto eligendam et priorem dimittendam, admissis tribus rebus substancialiter in spiritu creato.

Et si hec responsio non valet, puto quod prior omnino 15 sit invalida de arguento principali ubi arguebatur quod natura intellectualis singularis est ymago dei et 255^a ad ymaginem | dei, et non natura intellectualis communis in prima dignior. Non sequitur quod una illarum trium rerum in spiritu creato (si ipse est tres res et 20 unica natura) una, inquam, illarum trium rerum non est sic ymago et ad ymaginem trinitatis, quod ipsa sit una natura et tres res, sicud est deus trinitas. Et spiritus creatus, iuxta hanc sentenciam est sic ad ymaginem et ymago dei trinitatis. Et cum spiritus creatus est 25 dignior et nobilior aliqua illarum trium rerum, est plene illa ymago trinitatis: sic natura intellectualis creata communis substancialiter pluribus spiritibus intellectualibus est multe tales ymagines trinitatis increase simul et divisim. Et igitur, non solum cum digna et nobilis 30 sit naturaliter sicud aliqua illarum, ymmo, est naturaliter dignior qualitatibus illarum et omnibus illis simul, sicut due illarum sunt plus digne naturaliter quam altera tantum. Verumptamen, quia individuum intellectuale creatum recipit in se informative disposiciones gratuitas, 35 gratum facientes ipsum individuum deo; natura autem intellectualis specifica pure abstracta et nuda quiditas suppositorum intellectualium creatorum non potest in se tales recipere: ideo non est mirum quod individuum

What is a Person in God, is not necessarily so in men or in angels.
I prefer this answer.

If this explanation be inadequate, we may deny that a singular intellectual nature being the image of God, its Universal is not so.

On the contrary, since the Universal is many such natures, it is this image many times repeated.

Yet the individual, being capable of receiving grace, may attain a greater

1. ¹ditur MS. 2. ¹dunt^r MS. 24. ⁱt^f pro trinitatis MS.; ib. non est MS. 38. in deo pro ideo MS.

18. *Non sequitur.* I am not at all sure about the proper punctuation of the ten following lines, which are probably corrupt, or marred by omissions.

supernatural supra modum reddatur dignius, non naturaliter sed perfection than
the Universal, per graciam, ultra suam nudam speciem, quamvis eius
just as Christ's species sine proporcione formabili seu rationali est
Humanity, united to the Word, is more worthy than the whole multitude of men.
dignior naturaliter quam illud suum individuum sit dignum naturaliter. Unde sic natura humana in Cristo, 5
per graciam unionis suppositalis que sibi debetur, 2ⁿⁱ
quod cum verbo dei et cum natura divina est idem
suppositum verbi dei; per illam sine proporcione et
ultra omnem proporcionem rationalem excedit totam
multitudinem naturarum creatarum cuius multitudinis 10
ipsa est pars, cum illi multitudini non debetur talis
sublimitas et exaltacio in unionem supervitalem cum
filio dei; et tamen econtra illa multitudo naturarum
creatrarum est proporcionabiliter dignior naturaliter, si
meretur dici digna naturaliter, quam certe illa natura 15
humana Cristi sit naturaliter digna.

15. c'te MS.

CAPITULUM VIGESIMUM TERCIUM.

Ultimo hic quo ad aliud superius motum, quod universalia talia sint superflua monstra et inutilia, cum nichil prosunt mundo, eo quod nichil possunt facere, respondetur quod hoc assumptum est falsum, quia universalia substancialium sunt cause formales essenciales naturales, et cause finales essenciales naturales substancialium individualium, et non econtra. Oportet universale, et per consequens omnino oportunum est

255^b naturam, ad esse Sortem | esse hominem; et non econtra.

Et det adversarius illud oportunum quod oportunum est ad esse Sortem, esse hominem, et non econtra; et non dabit, nisi communem humanitatem, que est illa opertunitas, et oportunum illud, scilicet, ad esse Sortem, 15 esse hominem; et non econtra, sic quod humanitas communis est causa essencialis naturalis et formalis individui Sortis, et non econtra.

Est eciam causa essencialis finalis et naturalis, et non econtra. Cum enim deus propter signa sciat quod necessarium est secundum naturam ad esse Sortem, esse hominem et non econtra, et illa negacio 2^m se, non esse hominem, esset incomparabiliter dampnosior in natura et in mundo quam esset illa negacio secundum se dampnosa non esse Sortem; igitur incomparabiliter ipsi 25 nature et mundo plus prodest naturaliter esse hominem quam ei prodit naturaliter esse Sortem, et per consequens incomparabiliter humanitas communis est melior essencialiter naturaliter quam Sor sit naturaliter bonus et essencialiter. Et per consequens, cum oporteat iuxta 30 deductum superius humanitatem communem in natura esse, ad hoc quod Sor sit, et non econtra, humanitas communis est finalis essencialis naturalis Sortis in esse suo essenciali. Nec dubium de uno assumpto priori,

Are Universals useless and superfluous monsters?
No. They are the formal and essential causes of things.

That an individual man may exist, it is necessary for man to exist; the former could not exist without the latter.

They are also final causes. The non-existence of universal humanity would be a far greater loss than the non-existence of any one individual, and therefore humanity is something incomparably more perfect in its nature.

1. A gap of almost a line. Capitulum &c. deest. 2. A blank space for initial U MS. 9. op̄s v̄m MS.; ib. optunū MS. 19. p̄t MS.
32, 33. esse suo esse MS.

De Universalibus.

scilicet, quod illa negacio 2^m se, *non esse hominem*, esset incomparabiliter dampnosior nature et mundo quam illa 2^m se *non esse Sortem*, cum prima 2^m se tolleret omnem existenciam naturalem humanam, secunda autem 2^m se non tolleret nisi existenciam naturalem propriam Sortis. 5

We must admit that in so far as the loss of any quality is evil, in so far the having it is a good thing, and vice-versa.

Sed nec oportet poni in dubium quin, quantum negacio vel privacio secundum se esset alicui dampnosa, quod tantum affirmacio vel habicio directe opposita tali negacioni vel privacioni esset proficua, et econtra. Et hoc semper 2^m se, vel ad minimum proporcionabiliter, 10 ut negacio vel privacio secundum se est dampnosa, affirmacio vel habicio directe opposita est 2^m se proficua eidem; et econtra. Si enim aliqua duo bona, A et B, 2^m se essent eque proficia eodem, puta C, ita quod A et B 2^m se essent habitus vel affirmaciones ita 15 eidem eque proficiui, tunc oportet quod D et E eorum directe negaciones vel privaciones 2^m se essent eque dampnose eidem. Et econtra, si D et E negaciones vel privaciones 2^m se essent eidem eque dampnose, tunc A et B | habitus vel affirmaciones directe opposite erunt 256^a eque proficiui eidem C. Nam si non, tunc A habitum ab ipso C, loco B, non eque proficeret sibi 2^m se, sicud B 2^m se; vel econtra, B habitum a C, loco A, non eque proficeret 2^m se ipsi C sicud A 2^m se; quod est contra casum et positum. Et patet consequencia; quia 25 A habitum ab ipso C, loco B, et sic privacione ipsius B haberetur ab ipso C, cum magis vel minus dampnoso 2^m se ipsi C quam si B haberetur ab ipso C; eo quod per adversarium D privacio directe ipsius A et E directe privacio ipsius B secundum se essent ineque dampnose. 30 Et per consequens 2^m plus et minus ipsi C; et per consequens ille due regule de duabus affirmacionibus eque perficuis 2^m se eidem et de duabus negacionibus 2^m se eque dampnosis 2^m eidem; ille, inquam, due regule sunt vere. 35

This is true, whatever proportions you take to exemplify it.

Et ulterius sequitur quod, si A habitus secundum se est in duplo magis proficuus ipsi C quam esset B secundum se, tunc et privacio ipsius A, scilicet D, esset 2^m se in duplo magis dampnosa ipsi C quam privacio ipsius B, puta E, esset dampnosa 2^m se ipsi C; et 40 econtra, si privacio directa ipsius A, puta D, 2^m se est

magis dampnosa ipsi C quam esset sibi dampnosa 2^m se privacio ipsius B, puta E, tunc A affirmacio 2^m se est magis proficia ipsi C quam B esset sibi 2^m se proficia. Et ita consimiliter arguitur de proporcione tripla,
5 quadrupla, et qualibet rationali proporcione.

Ex quibus patet principale intentum, videlicet: Si ista It is thus clear
negocio, non esse hominem, 2^m se esset magis dampnosa that if the
ultra omnem proporcionem rationalem nature universorum et ipsi mundo quam non esse Sortem esset 2^m se incomparably greater than
10 se dampnosum nature vel mundo, tunc econtra esse the non-existence of an
hominem 2^m se ultra omnem proporcionem rationalem individual, his
erit magis proficuum mundo quam esse Sortem 2^m se existence is an
esset sibi prodessens. Nec est hic cura si privacio non incomparably greater good.
15 esse 2^m se precise tam mala sicud habitus et directe Though this
oppositus 2^m se est bonus. Defectus enim directe opposite principle is not
situs bono vere virtutis et gracie, 2^m quod illud est true as regards
bonum honestum, non est 2^m se tam malus sicud illud moral virtue
bonum virtutis, 2^m quod est bonum honestum, est which is, all
256^b deo quam sunt sibi | ingrati peccatores in inferno; quod things equal,
est impium. Sic forte, inquam, privacio directe opposite contrary is odious.
opposita affirmacioni est tam dampnosa secundum se alicui
quam proficia esset 2^m se ipsa affirmacio eidem. Sufficit
autem quod proporcionabiliter privacio 2^m se sit dampnosa
25 alicui ut eius affirmacio directa 2^m se esset bona eidem.

Ulterius dicitur quod universalia substancialia sunt I add that the
magis proficia mundo quam sua singularia, cum efficiunt Universals do
all that their acts of
et faciunt omnia que efficiunt et faciunt sua running,
singularia; et singularia non per se faciunt ipsa universalia. Unde species humana facilitates, understanding,
30 sensaciones, lecciones, discursus, mociones, giraciones, &c. in each
alteraciones et omnia talia que faciunt singulares homines, individual,
et omnes acciones eorum; non tamen ipsa species though Man neither runs
humana exercet in se aliquam talem actionem accidente nor understands,
35 talem. Sic facit cursum et comestionem Petri, sed As God has no
non currit nec comedit, sicud Petrus; sicud eciam deus accident
facit cursum et comestionem Petri, sed non currit nec (i. e. quā God,
comedit. Unde, sicud deus propter suam immensam not quā Christ
dignitatem abstractus est ab omni accidente reali realiter the Man)
40 sibi condistincto (et dico abstractus 2^m naturam divinam distinct from His essence, so
Cristi, 2^m humanam naturam habet in se varia talia it is with
Universals, which are the cause of every

5. qualibet MS. 9. quod MS. 20. quam sunt sibi | quam sunt
sibi MS. 31. lecōnes MS.

act of their ^{they} accidencia) sic genera et species substancialium, propter singularia, and still more suam supereminentem dignitatem naturalem, propter indi- perfectly than viduas substancias absolvuntur a perfeccione per acci- themselves are dencia, que eis inexisterent. Sunt ergo talia genera et species substancialium raciones et principia intrinseca, ⁵ substancialia, et formalia communia, et hec meliora substanciali individuis [ratione] currendi, legendi, dolendi, amandi, laudandi, honorandi, deum etc. actionibus accidentalibus realiter ipsis substanciali condistinctis. Sed tales actiones non recipiunt in se informative, proper ¹⁰ nimiam sui subiecti unitatem naturalem ultra supposita substancialie naturaliter dignam. Et sic sunt principia, non que exercent tales acciones, sed quibus tales acciones exercentur.

^{It does not follow that they are agents.} Nec oportet sequi, si universalia substancialia efficiunt ¹⁵ et faciunt tales res vel tales actus, quod igitur in genere cause agentis | illos vel illos actus faciunt. Cum enim ^{257*} prima materia habeat aliquem suum effectum, ipsam efficit et facit illum effectum suum, alias non erit effectus suus; non tamen materia prima in genere cause ²⁰ agentis aliquid facit. Unde, sicud omnis causa rei que sit est causa efficiens et faciens illam rem, non tamen causa agens illam rem; eciam sic universalia substancialia primarum, ut vera principia quibus efficiunt et faciunt actus et opera suorum singularium, faciunt, ²⁵ dico, longe nobiliori modo, quamvis non ut agencia, quam faciant ea sua singularia.

^{They are on this account not less admirable, perhaps more so, than their singulars, for the Divine Grace in them.} Et sic, quamvis singularia tales acciones in se exerceant et non sua universalia, non tamen minus extollenda sunt universalia pro talibus actionibus naturalibus ³⁰ quam singularia de actionibus gratuitis; forte secus est, cum tales ex gratia gratum faciente exercentur. Quia autem universalia pro actionibus naturalibus singularium non minus sint extollenda quam ipsa singularia, licet sola singularia tales acciones in se exerceant, videtur ³⁵ ex simili constare. Nam licet solus filius dei, et non pater, nec spiritus sanctus in se exercuerint humilia- cionem humidatissimam pro peccato et superbia generis humani, tamen non plus est filius pro illo laudandus quam pater vel spiritus sanctus, cum quilibet illorum ⁴⁰

6. hoc MS. 7. ratione deest MS. 12. diga⁷ MS. 31. ⁷gtunt⁹ MS.
32. ta⁶ MS. 38. humiliacion⁶ humidatissim⁶ MS.

equa plene illam humiliacionem fecerit et participaverit, In like manner,
sicud ipse filius. Et sicud universalia substancialia sunt though the
principia substancialia formalia intrinseca suis individuis Universals
faciendo, agendo, et exercendo actus et opera; et ipsa taken apart
5 per se non agunt nec exercent tales actus et opera do not act,
proprie; nec sunt in sua puritate et nuditate essencialis whatever they
bonitatis, quamvis forte, sub esse medie abstraccionis, may do in
puta de quanto quoddam medium teneret inter pura their state of
supposita et nuditate sui per se primi modi essendi, union with
10 sicud aliquo modo similiter Christus 2^m hominem mediat their individuals;
inter seipsum deum et purum hominem; quamvis, they are the
in quā, sub tali medio essendi forte potuerit eis aliquo accident
modo vere attribui exercencia actum et operacionem: springs, yet
sic universalia accidencium sunt raciones essenciales | they themselves
257^b et principia formalia intrinseca et essencialia suis principles from
principiis individuis ad informandum et denominandum individuals;
individus substancialias, et non proprie eas informant and which every
denominant. Et sicud universalia principia substancialiarum
sunt principia communia suis individuis, ut sic com- neither inform
20 muniter concorditer et conformiter 2^m illa faciant, nor determine
agant, et exerceant actus et suas operaciones; sic universalia their subjects.
accidencium suis principiis individuis sunt communia principia, and raciones communes essenciales ad
informandum et denominandum communiter, concorditer,
25 et conformiter supposita substancialiarum.

Nequaquam ergo non multum prosunt universalia Universals are
ipsi mundo, cum sic individua mundo faciunt esse therefore of
unum, et sunt eorum ligamenta essencialia, quibus ad great utility in
invicem uniuntur, colliguntur et adiuvantur, secundum the world.
30 que universalia res eiusdem generis vel speciei concor-
diter et consone serviunt deo et proficiunt mundo.
Certum est quod, si, esset unus florenus qui equa pro- If there were
desset quotlibet amicis sicud unus florenus uni soli one florin that
eorum prodesset, primus esset multo acceptior et utilior could be of as
35 ac melior quam secundus. Potencior autem communis much use to a
humanitas quod prosit et proficiat omnibus, singulis, et great number
quotlibet hominibus ad esse et facere quidquid naturaliter as an ordinary
equa, ymmo longe plus quam singularis humanitas florin is to one
Sortis possit sibi prodesse ad existere et facere quid- man, the former would
40 quid naturaliter fecerit. Igitur incomparabiliter melior be far
est naturaliter mundo, et prodest communis humanitas, preferable.
So likewise, Universal is far better than individual humanity.

8. quādā MS. 26. nunquam MS. 28. earum MS. 35. por MS.

quam humanitas quecunque singularis naturaliter. Et ita de universalibus aliis est iudicandum quo ad sua singularia.

We ought all
to feel this
bond of
common
humanity, be
glad that we
have it and
help others to
come to eternal
life thereby.

Unde, cum simile naturaliter diligit suum simile, quilibet homo naturali amicicia debet naturaliter favere 5 et congratulari omnibus et singulis hominibus quod secum habeant eamdem communem humanitatem que prodest et formaliter facit eque, ymmo, longe plus quam cuiuscunque singularis humanitas prosit et faciat ad *ipsum esse hominem*, et ad quocunque suum *farcere* 10 naturaliter humanitus. Et si homines naturali amicicia debent suis proximis una secum favere de tali eorum communi bono formalii, scilicet, communi humanitate, quanto magis debent studere quod amicicia gratuita vite eterne | meritoria faveant suis proximis secum 258 tali magno bono naturali.

No one ought
to be set
against the
Universals,
unless he were
sure that they
did not exist;
and such
certainty is
impossible in
presence of so
many proofs in
their favour.

Propter quod videtur quod nequaquam deberent homines scienter et voluntarie negare talia universalia in rebus, nisi evidenter cognoscerent talia non posse existere: quod nunquam contingit, cum manifestum est 20 quod *quilibet homo* est homo, et patet toti mundo quod *quilibet equus* est animal. Et placet deo quod *quilibet fidelis* diligit deum, et oportet *quemlibet hominem* esse hominem sub potestate dei. Et fides katholica est quod *quilibet homo* qui nondum surrexit resurget cum 25 corpore suo; et tenendum est fideliter et katholice quod *quilibet homo* finaliter carus deo salvabitur; et defendendum est usque ad mortem quod *quilibet sanctus* in vita eterna clare videt deum. Et nullus Cristianus audet dicere quod hoc non esset iustum quod *quilibet dampnatus* in inferno punitur miro modo graviter. Iotas et consimiles veritates a parte rei non est dubium esse vel innuere formas communes et universales in rebus singularibus; sophisticent se quantumcunque voluerint persequentes a re has et consimiles veritates. Et cum 35 aliis hominibus volunt habere mensam communem, coquinam communem, collacionem communem, etc. miror qualiter cum eisdem nolunt habere humanitatem communem. Volunt plus esse similes sibi in hoc quod sunt mensati communiter, coquinati, pransi, vel potati, 40 quam in eo quod sunt homines; cum ad eos esse com-

Those who
attack them
are sophists
who affect a
common table,
kitchen and
meals with
other men, yet
refuse to have
humanity in
common with
them.